
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: ORDENANZA/ NOTIFICADOR/A Núm. Expediente: 
MANZA2023/3123

Plazas Convocadas:
1

Grupo: Tipo de Plaza:
Personal Laboral

Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS
En el  expediente  de  referencia  y,  previos  los  trámites  reglamentariamente  establecidos,

resulta que dentro del plazo de presentación de solicitudes señalado en las Bases que rigen el
proceso  selectivo  arriba  citado,  publicado  en  el  BOP N.º  34,  17  de  febrero  de  2023,  se  han
presentado las candidaturas que más adelante se señalan.

Tras su detenido examen en el Servicio de Personal, procede aprobar el Listado  Provisional
de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas selectivas, con indicación respecto
a éstos últimos de las causas de la exclusión y concesión del plazo establecido para la subsanación
procedente.

CONSIDERANDO lo preceptuado en los artículos 89 y siguientes de la Ley 7/85, de 2 de
abril,  reguladora de las bases del Régimen Local,  en el  art.  130 y siguientes del Real Decreto
Legislativo 781/86 de 18 de Abril, en el art. 55 y ss del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de
octubre,  por  el  que se aprueba el  texto refundido de la  Ley del  Estatuto Básico del  Empleado
Público, el art. 46 y ss de la Ley 4/2011, de 10 de marzo, del Empleo Público de Castilla-La Mancha
y, muy especialmente, en el Real Decreto 896/1991, de 7 de junio y en el Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo y normas concordantes y generales de aplicación,

RESUELVO:
Primero. Estimar las siguientes subsanaciones:
• ALBA ARROYO, CRISTINA MARIA (DNI: ***2270**)
• ALCOCER RUIZ, RAMÓN MANUEL (DNI:***6916**)
• CAZALLAS HUERTAS, VICTORIANO (DNI: ***8506**)
• FERNÁNDEZ-MEDINA LÓPEZ, MÓNICA (DNI:***2330**)

Segundo. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las mencionadas
pruebas  selectivas,  con  indicación  respecto  a  éstos  últimos  de  las  causas  de  la  exclusión
advertidas.

ADMITIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE
1 ***2270** ALBA ARROYO CRISTINA MARIA
2 ***7695** ALBA GUTIÉRREZ ANA CRISTINA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 1

Número de Expediente: MANZA2023/3123
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
br

H
Z

o+
A

JM
N

w
xx

hg
th

G
6

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
5/

04
/2

02
4 

08
:5

6:
35

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
JO

A
Q

U
ÍN

 A
V

IL
É

S
 M

O
R

A
LE

S
 e

l 1
5/

04
/2

02
4 

10
:2

2:
17

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
1 

de
 4

Decreto número: 2024/5392



Ayuntamiento de Manzanares

3 ***6916** ALCOCER RUIZ RAMÓN MANUEL

4 ***6761** ALISES MORALES MARIA DEL CARMEN
5 ***2295** ARROYO GALLEGO MARINA
6 ***9876** AUCEJO RUIZ ERNESTO
7 ***2490** BENITO BELLON NOELIA
8 ***4291** BERTOMEU GARCIA ADRIAN
9 ***3767** CAMACHO DIAZ PINES MARIA TERESA

10 ***3574** CAMARENA CANO JUANA
11 ***3397** CARRERO BALLESTEROS MARIA ISABEL
12 ***8465** CARRETON MORENO RUBEN
13 ***2442** CASADO MARTIN DE LUCIA ADRIAN
14 ***8506** CAZALLAS HUERTAS VICTORIANO
15 ***8587** CONDES FERNANDEZ MATEO
16 ***7843** CUELLAR CORDOBA VIRGINIA
17 ***8785** DIAZ PORTALES CANO GLORIA
18 ***3522** DOMINGUEZ DOMENECH SARA
19 ***0338** ESPINOSA CARREÑO MARIA PIEDAD
20 ***9187** FERNANDEZ ACEBEDO MARIA CRISTINA
21 ***8539** FERNANDEZ MARCHAN ANA MARIA
22 ***2330** FERNÁNDEZ-MEDINA LÓPEZ MÓNICA
23 ***7769** GALLARDO GÓMEZ VERÓNICA
24 ***8643** GARCÍA SÁNCHEZ JOSE CARLOS
25 ***8545** GARRIDO MENCHEN TAMARA
26 ***2387** GÓMEZ GÓMEZ JESUS VICENTE
27 ***0003** GÓMEZ GONZÁLEZ OSCAR
28 ***2087** GUIJARRO SÁNCHEZ BEATRIZ
29 ***3397** GUTIÉRREZ NOREÑA ANAELENA
30 ***1617** HERNÁNDEZ SALAZAR DAVID
31 ***2027** JIMENEZ BRAVO CAMACHO SILVIA
32 ***8570** LERMA SÁNCHEZ AGUSTIN
33 ***2749** LÓPEZ DEL CASTILLO DÍAZ-CANO FRANCISCA
34 ***8014** LORO MARTÍN-PORTUGUÉS IVANA
35 ***1519** MAESO MARIGIL CARLOS
36 ***3598** MARCHANTE ALCOLEA JESUS
37 ***9241** MAROTO CAMARENA NOELIA
38 ***1818** MARTÍN CHECA DAVID
39 ***8638** MARTÍN PLANAS MARIA DEL CARMEN 
40 ***8733** MARTÍNEZ CARO MARIA DEL ROCIO
41 ***8507** MORALES TARAZAGA MARIA ISABEL
42 ****4849* MOSQUERA PÁEZ LESLIE CAROLINA

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Número de Expediente: MANZA2023/3123
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
br

H
Z

o+
A

JM
N

w
xx

hg
th

G
6

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
5/

04
/2

02
4 

08
:5

6:
35

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
JO

A
Q

U
ÍN

 A
V

IL
É

S
 M

O
R

A
LE

S
 e

l 1
5/

04
/2

02
4 

10
:2

2:
17

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 4

Decreto número: 2024/5392



Ayuntamiento de Manzanares

43 ***6207** MOYA MORCILLO ALEJANDRO
44 ***1719** NAVARRO LARA MARIA
45 ***1589** NEGRILLO SÁNCHEZ-MAROTO MARIA JOSE
46 ***8998** OCHOA GARCÍA SACRISTÁN LAURA
47 ***7343** ORREGO FRANCO JAQUELINE
48 ***5841** PACHECO GONZÁLEZ-ELIPE JESUS
49 ***6890** PACHECO LEYVA ANDREA
50 ***1718** PARADA MORENO PEDRO GABRIEL
51 ***2199** PARRA MOLINA PRADOS MARIA TERESA
52 ***8668** PÉREZ GÓMEZ-PASTRANA MARTA
53 ***1870** PERUJO GARCIA JESUS
54 ***1506** PLAZA RAMÍREZ PEDRO
55 ***8864** QUIÑONES NÚÑEZ CACHO VIRGINIA
56 ***1764** RODRÍGUEZ GÓMEZ ANA BELÉN
57 ***2857** RODRÍGUEZ LIGERO ELISA MARIA
58 ***8924** ROMERO DE AVILA BUENO RAMONA
59 ***1600** SÁNCHEZ ARIAS ALEJANDRO
60 ***9267** SERRANO MERINO DAVINIA
61 ***8361** TORRES ARROYO MARIA DEL PILAR
62 ***7908** TORRES LUNA MARIA TERESA
63 ***9116** VALLE CRISTÓBAL MARTA
64 ***9447** VAQUERO LUQUE ALEJANDRO MANUEL
65 ***9474** VAQUERO LUQUE ANA SARAY
66 ***8258** ZAMBRANO FERNÁNDEZ OLGA
67 ***0612** ZAPATA LAGUNA VIRGINIA

EXCLUIDOS
Nº DNI APELLIDOS NOMBRE MOTIVO
1 ***6922** ALCOLADO AYUSO MIRIAN 17
2 ***5615** BORJA LEÓN TAMARA 17
3 ***3958** DÍAZ CANO PRIETO JULIÁN 17
4 ***6781** GARCÍA CAMACHO FRANCISCO 17

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

MOT1
No acredita haber satisfecho los derechos de examen o estar exento del
pago de los mismos

MOT2
No  acredita  encontrarse  en  situación  laboral  de  desempleo  y/o  no
percibir  prestación  contributiva  referida  a  la  fecha  de  finalización  del
plazo de presentación de instancias.

MOT3 Derechos de examen insuficientes
MOT4 Solicitud presentada fuera de plazo.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 3

Número de Expediente: MANZA2023/3123
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
br

H
Z

o+
A

JM
N

w
xx

hg
th

G
6

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
5/

04
/2

02
4 

08
:5

6:
35

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
JO

A
Q

U
ÍN

 A
V

IL
É

S
 M

O
R

A
LE

S
 e

l 1
5/

04
/2

02
4 

10
:2

2:
17

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
3 

de
 4

Decreto número: 2024/5392



Ayuntamiento de Manzanares

MOT5 No aporta certificación de la discapacidad

MOT6
No acredita que la discapacidad indicada no le incapacita para el 
desempeño del puesto de trabajo objeto de la convocatoria

MOT7 No acredita la condición de familia numerosa
MOT8 Identificación incorrecta
MOT9 Solicitud no presentada por el cauce previsto en las bases

MOT10 Reclamación presentada fuera de plazo
MOT11 Reclamación no presentada por el cauce previsto en las bases
MOT12 No adjunta la titulación exigida en la Convocatoria
MOT13 Falta DNI
MOT14 Falta titulación académica y/o otra titulación requerida
MOT15 Falta curriculum vitae documentado
MOT16 Falta proyecto y/o el proyecto no se adecúa a las bases
MOT17 No acredita los requisitos de titulación exigidos
MOT18 No reúne los requisitos establecidos en las bases de la convocatoria.

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 4

Número de Expediente: MANZA2023/3123
DECRETO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
br

H
Z

o+
A

JM
N

w
xx

hg
th

G
6

F
irm

ad
o 

po
r 

C
on

ce
ja

l P
A

B
LO

 C
A

M
A

C
H

O
 F

E
R

N
Á

N
D

E
Z

-M
E

D
IN

A
 e

l 1
5/

04
/2

02
4 

08
:5

6:
35

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

rio
 G

en
er

al
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

an
za

na
re

s 
JO

A
Q

U
ÍN

 A
V

IL
É

S
 M

O
R

A
LE

S
 e

l 1
5/

04
/2

02
4 

10
:2

2:
17

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 4

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 4

Decreto número: 2024/5392


		2024-04-15T10:22:35+0200
	Es
	Ayuntamiento de Manzanares (sello.dipucr.es)
	ORDENANZA/NOTIFICADOR-A




